EPILOGUS EX CODIB. PARIS. 897, VOL. 270^o-271, ET 987, FOL. 131-132.

14. Μαρίαν τοίνυν τὴν θεομήτορα ἀπήνεγκαν οἱ
30 ἀπόστολοι εἰς τὸ μνημεῖον· καὶ ἀποθέμενοι αὐτὴν
ἐν αὐτῷ, ἀπαντες ἔμειναν ὅμοιοι μαρτυρίᾳ παραφύλα-
τοντες, προσδοκῶντες τὸν Κύριον, ἔως ἀν ἔλθη, καὶ
ἀναλήψεται¹² τὸ σῶμα αὐτῆς. Καὶ ίδοι μετὰ τρίτην
ἡμέραν, παρεγένετο δὲ Κύριος μετὰ πλήθους στρα-
35 τιᾶς οὐρανίου. Καὶ λέγει τοῖς ἀπόστολοῖς· Εἰρήνη
διμήν. Οἱ δὲ πεσόντες προσεκύνησαν αὐτὸν. Καὶ

14. Porro Mariam, Dei Matrem, detulerunt apostoli ad monumentum; et postquam eam in illo deposuerunt, manserunt omnes unanimiter excubantes. Dominum exspectantes donec veniret, et corpus eius assumeret. Et ecce post tertium diem, advenit Dominus cum multitudine caelstis exercitus. Et dicit apostolis: « Pax vobis. » Illi vero procumbentes

1. Sic et O. — 2. Ο διλοφ. — 3. Ο οὐρανίου στρατιᾶς. — 4. Ο παρέθετο. — 5. Ο τῷ add. — 6. Ο καὶ πρὸς τὴν ζωὴν μετατάξα. — 7. Ο θανάτου ομ. — 8. Ο συλλειτουργοῦσιν. — 9. Ο Ηέσαι add. — 10. Sie in duobus codicibus.

a) Haec ultima verba veram Mariae resurrectionem innuere videntur. — b) Is. ix, 2. — c) De epilogo originali nihil fere hic occurrit.

adoraverunt eum. Et assumens Dominus corpus Mariae in manibus angelorum, depositus in paradisum voluptatis iuxta lignum vitae. Et nunc vivit illa in saecula saeculorum^a.

Haec igitur contemplati, apostoli, ad Domini Matrem exclamabant, dicentes : « O Maria Deipara, te merito beatam praedicant omnes generationes, quia sola omnibus hominibus sanctior exstas; et ex hoc nunc non cessabis apud Filium tuum et Dominum nostrum intercedere, ut nos omnes aeterna requie digni habeamus. »

Haec est dormitio, etc., ut in codd. Escorial. II. Y. 11 et Paris. Coisl. 307.

ἀναλαβόν δὲ Κύριος τὸ σῶμα Μαρίας ἐν χερσὶν ἀγγέλων, ἀπέθετο ἐν παραδεῖσῳ τῆς τρυφῆς, πρὸς τὸ ξύλον τῆς ζωῆς. Καὶ νῦν ἔστι ζῶσα εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων.

Ταῦτα οὖν θεασάμενοι οἱ ἀπόστολοι, ἀνεβόν 5 πρὸς τὴν τοῦ Κυρίου μητέρα, λέγοντες· Ω Μαρία Θεοτόκε, σὲ δικαίως πᾶσαι αἱ γενεὰι μακαρίζουσιν, έστι μόνη ὑπὲρ πάντας ἀνθρώπους ἀγιωτέρχη ὑπάρχεις· καὶ ἀπὸ τοῦ νῦν μὴ παύσῃ πρεσβεύοντα τῷ Γένῃ σου καὶ Θεῷ ἡμῶν ἀξιωθῆναι ἡμᾶς πάντας 10 τῆς αἰώνιου ἀναπαύσεως.

Αὕτη ἔστιν ἡ κοίμησις... Caetera ut in codd. Escorialensi II. Y. 11 et Paris. Coisl. 307.

EPILOGUS EX COD. PARIS. 1190, VOL. 237^o-238.

13. Tunc homo ille, sumens ramum, de fideiis locutus est; et qui crediderunt visum recuperunt; qui vero non crediderunt visum non recuperarunt, sed remanserunt non viidentes.

14. Mariam vero detulerunt apostoli ad monumentum; et postquam deposuerunt corpus eius, manserunt unanimiter excubantes, usque ad translationem sanctissimi corporis illius. Porro apostoli sedebant ad ostium monumenti, sicut praeceperat eis Maria. Et die quarta post dormitionem eius, ecce descendit iterum e caelo Dominus Iesus Christus cum Michaeli in nube, et multitudo angelorum ante eum. Et Michaeli imperavit, ut corpus Mariae in nubem assumeret. Et corpore assumpto, dixit Dominus apostolis, ut et ipsi in nubem condescenderent. Postquam autem et ipsi condescenderunt voce angelica cantando, jussit Dominus illos ad orientem abire versus plagas paradisi. Et ubi paradisum ingressi sunt, corpus Mariae depositus ibi sub arborem, quae est vitae lignum; et animam ejus etiam tulerunt in corpus^b. Tunc Dominus cum angelis suis in caelos ascendit; sanctos